
Dodatek č. 000794 02 19 

 

D O D A T E K  Č .  2   

K  R Á M C O V É  D O H O D Ě  Č .  0 0 0 7 9 4  0 0  1 9  O  P O S K Y T O V Á N Í  S L U Ž E B   

Smluvní strany: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu: 1930731349/0800  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.: B 847 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

MIRA expert s.r.o. 

se sídlem: Na Vrchách 585, 252 66 Libčice nad Vltavou 

zastoupená: Bc. Miroslavem Matyášem, MBA, LL.M., jednatelem 

IČO: 016 34 305 

DIČ: CZ01634305, plátce DPH 

bankovní spojení: Banka CREDITAS a.s. 

číslo účtu: 100325080/2250 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 209452 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

(Objednatel a Poskytovatel společně „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě „Smluvní strana“) 

1. PREAMBULE 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 2.10.2019 rámcovou dohodu o poskytování služeb č. 000794 00 19 

(dále „Rámcová dohoda“) dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále „občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále „ZZVZ“).  

1.2 Dle čl. 12.1 Rámcové dohody byla Rámcová dohoda uzavřena na dobu určitou, a to na dobu čtyřiceti 
osmi (48) měsíců ode dne její účinnosti nebo do vyčerpání částky 49.000.000,- Kč (slovy: čtyřicet 
devět milionů korun českých) bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve.  

1.3 Dle čl. 15.13 Rámcové dohody nabyla Rámcová dohoda platnosti dnem jejího podpisu oběma 

Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (registr smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o registru smluv“).  

1.4 Rámcová dohoda byla uveřejněna v registru smluv dne 15.10.2019. 

1.5 Dne 22.12.2020 byl uzavřen dodatek č. 1 k Rámcové dohodě, který byl uveřejněn v registru smluv 

dne 4.1.2021. 

1.6 Dne 21.6.2023 zahájil Objednatel nové zadávací řízení s názvem „Údržba zeleně“, evidenční číslo 
veřejné zakázky Z2023-026633, s předmětem plnění totožným se stávající Rámcovou dohodou (dále 
„veřejná zakázka“). Zadávací řízení na veřejnou zakázku stále probíhá, ale Objednatel přes jeho 



Dodatek č. 000794 02 19 

 

veškerou snahu není schopen do ukončení stávající Rámcové dohody uzavřít z objektivních důvodů 

smlouvu z této nové veřejné zakázky.  

1.7 Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly na uzavření tohoto dodatku k Rámcové 
dohodě (dále „Dodatek“). 

1.8 Dále smluvní strany v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ doplňují do Rámcové dohody nové čl. 6.7 a 6.8, 
jak je uvedeno níže v Předmětu Dodatku. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že se v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ navyšuje finanční strop uvedený 
v Rámcové dohodě ve smyslu odst. 12.1. Rámcové dohody z 49.000.000,-- Kč bez DPH o 

maximálně 10% na 53 112 132,-- Kč bez DPH a zároveň se v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ 
adekvátně prodlužuje doba trvání Rámcové dohody o 8 měsíců, tj. do 15.6.2024, nebo do doby, než 
nabyde účinnosti smlouva vzešlá z veřejné zakázky, podle toho, která z výše uvedených skutečností 
nastane dříve. 

2.2 Čl. 12.1. Rámcové dohody se mění a nově zní: 

Tato Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do 15.6.2024 nebo do vyčerpání finančního 
limitu 53 112 132,-- Kč bez DPH nebo do data nabytí účinnosti smlouvy vzešlé ze zadávacího řízení 
veřejné zakázky s ev. číslem zakázky: Z2023-026633 a názvem „Údržba zeleně“, a to podle toho, 

která z výše uvedených skutečností nastane dříve. Předtím může být tato Rámcová dohoda ukončena 
pouze na základě dohody příslušných Smluvních stran, výpovědí dle níže uvedených podmínek nebo 
odstoupením jedné ze Smluvních stran v souladu s tímto článkem. 

2.3  Čl. 6.5 Rámcové dohody se mění a nově zní:  

Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
Poskytovatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši 
DPH uhradí přímo na účet příslušného finančního úřadu. 

2.4  Čl. 6.6 Rámcové dohody se mění a nově zní:  

Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH 
bude zaslána přímo na účet příslušného finančního úřadu. 

2.5  Čl. 6. „Platební podmínky“ Rámcové dohody se doplňuje o nové čl. 6.7 a 6.8: 

6.7 Faktura musí být Poskytovatelem odeslána na adresu sídla Objednatele, případně doručena 
osobně tamtéž, nebo na e-mailovou adresu epodatelna@dpp.cz nebo elektronicky do datové 
schránky (ID datové schránky: fhidrk6). 

 

6.8 V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové 
schránky musí být splněny také následující podmínky:  
• Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  

• Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  

 Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí 
však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  

• Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami.  

• Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  

• E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  

• Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  

mailto:epodatelna@dpp.cz


Dodatek č. 000794 02 19 

 

• E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat 
přijímání e-mailů či datových zpráv.  

• Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu dle zák. 
č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění.  

• Poskytovatel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou 
službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její 
automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího   procesu 

Objednatele.  

• Pokud Poskytovatel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení.  

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Pokud není tento Dodatek podepsán elektronicky, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

3.2 Ustanovení Rámcové dohody ve znění dodatku č. 1 nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti. 

3.3 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 
Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále „zákon o přístupu k informacím“) a bere na vědomí, že informace týkající se plnění Dodatku 
budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených zákonem o přístupu k informacím. 

3.4 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

 

Objednatel: 

V Praze dne dle el. podpisu 

 

 

 

 

.............................................. 

Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
akciová společnost 
 

 

 

 

 

Poskytovatel: 

V Libčicích nad Vltavou dne dle el. podpisu  

 

 

 

 

.............................................. 

Bc. Miroslav Matyáš, MBA, LL.M. 
jednatel 

MIRA expert s.r.o. 

 

.............................................. 

Ing. Ladislav Urbánek, 
místopředseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
akciová společnost 

 

 


